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Annotatsiya 

Ushbu tezis talabalarning kоmmunikаtiv kompetensiyalarini badiiy estetik 

tafakkurni  shakllantirish hamda rivojlantirish orqali amalga oshirishiga 
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bag‘ishlangan. Uning asosiy maqsadi - talabalarning kоmmunikаtiv 

kompotentlarini badiiy-nutqiy faoliyat mashg‘ulotlari orqali  axloqiy va ma’naviy 

tarbiyasini takomillashtirish, ularga pedagogik faoliyatda qo‘llash mumkin bo‘lgan 

yangi metodik yondashuvlardan boxabar etishdir.  

Kalit so‘zlar:Kоmmunikаtiv kompetensiya, badiiy estetik tafakkur, 

kоmmunikаtiv bilim, ko‘nikma va malakalar tizimi, shaxsiy ish uslublari, 

qobiliyatlar,v psixologik nuqson.  

Аннотация 

Данная теза посвящена формированию и развитию коммуникативной 

компетенции студентов через художественно-эстетическое мышление. 

Основная цель – совершенствование нравственного и духовного воспитания 

студентов путем художественно-речевой деятельности, а также 

ознакомление их с новыми методическими подходами, применимыми в 

педагогической практике.   

Ключевые слова:Коммуникативная компетенция, художественно-

эстетическое мышление, коммуникативные знания, система навыков и 

умений, индивидуальные стили работы, способности, психологические 

недостатки.   

Abstract 

This thesis is devoted to the development of students' communicative 

competence through artistic and aesthetic thinking. Its main goal is to improve 

moral and spiritual education through artistic and speech activities, as well as to 

introduce new methodological approaches applicable in pedagogical practice. 

Key words:  Communicative competence, artistic and aesthetic thinking, 

communicative knowledge, system of skills and abilities, individual working 

styles, abilities, psychological deficiencies.   

 

Talabalarning kоmmunikаtiv kompetensiyalarini badiiy estetik tafakkurni  

shakllantirish hamda rivojlantirish orqali amalga oshiriladi. 

Talabada kоmmunikаtiv bilim, ko‘nikma va malakalar tizimi, ularning 

barqarorligi, shakllangan shaxsiy ish uslublari mavjud emasligiga asoslanib, ularni 

jiddiy tekshirib, tashxis qilmasdan turib, shoshilinch tarzda unda qobiliyatlar yo‘q 

degan xulosa chiqarish oliy maktab o‘qituvchisining qo‘pol psixologik nuqsoni 

hisoblanadi.  

Bolalik davrida u yoki bu qobiliyatlarning atrof-muhitdagi odamlar 

tomonidan tan olinmaganligi, keyinchalik xuddi ana shu qobiliyatlari tufayli 

jahonda munosib shon-shuhrat qozonishga musharraf bo‘lgan juda ko‘p 

allomalarning nomi olamda mashhur, chunonchi, Albert Eynshteyn (nisbiylik 
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nazariyasi asoschisi), Nikolay Lobachevskiy (yangi geometriya yo‘nalishi 

asoschisi) va boshqalar o‘qishida genial olim bo‘lib voyaga еtishishi dalolatnomasi 

yo‘q edi.  

Qobiliyatlar bilim, ko‘nikma va malakalarda aks etmaydi, balki ularni 

egallash dinamikasida namoyon bo‘ladi. Faoliyat uchun zarur bo‘lgan bilim va 

ko‘nikmalarni o‘zlashtirish jarayonida yuzaga chiqadigan farqlar qobiliyatlar 

to‘g‘risida mulohaza yuritish imkonini beradi [1.12].  

Demak, shaxsning faoliyatini muvaffaqiyatli amalga oshirish sharti 

hisoblangan, bilim, ko‘nikma va malakalarni egallash dinamikasida yuzaga 

chiqadigan farqlarda namoyon bo‘ladigan individual psixologik xususiyati 

qobiliyatlar deyiladi.  

Ushbu xususiyatni aniqlash uchun ba’zi bir omillarni tahlil qilish maqsadga 

muvofiq;  

a) shaxsning muayyan sifatlari yig‘indisi belgilangan vaqt oralig‘ida 

egallagan faoliyati talablariga javob bersa, unda mazkur faoliyatga nisbatan 

qobiliyati mavjuddir;  

b) inson shunday holatlarda faoliyat talabiga javob bera olmasa, psixologik 

sifatlar, ya’ni qobiliyatlar mavjud emasdir (juda zaifdir) [2.14].  

Lekin bunday xususiyatli shaxs ko‘nikma va malakalarni egallay olmaydi, 

degan ma’no anglatmaydi, biroq ularni egallash vaqti cho‘zilib ketadi, xolos. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili (Literature review). Qobiliyat — insonning 

individual salohiyati, imkoniyatlari. Qobiliyat bilimdan keskin farqlanadi, bilim 

mutolaa natijasi hisoblansa qobiliyat shaxsning psixologik va fiziologik 

tuzilishining xususiyati sanaladi.  

Qobiliyat koʻnikma, malakadan farq qiladi. Qobiliyat insonga berilgan inʼom 

sifatida qaraladi. Aksariyat ilmiy manbalarda mohirlik bilan qobiliyat qiyoslanadi. 

Qobiliyat inson tomonidan koʻnikma va malakalarning egallanishi jarayonida 

takomillashib boradi. Har qanday qobiliyat turi shaxsga tegishli murakkab 

psixologik tushunchadan tashkil topgan boʻlib, u faoliyatning talablariga 

mutanosib xususiyatlar tizimini oʻz ichiga oladi [3.15].  

Shuning uchun qobiliyat deganda birorta xususiyatning oʻzini emas, balki 

shaxs faoliyatining talablariga javob bera oladigan va shu faoliyatda yuqori 

koʻrsatkichlarga erishishni taʼminlashga imkoniyat beradigan xususiyatlar sintezini 

tushunmoq lozim. Barcha qobiliyat uchun tayanch xususiyat — kuzatuvchanlikda, 

yaʼni insonni fahmlash, obyektdan u yoki bu alomatlarni koʻra bilish, ajrata olish 

koʻnikmasidir.  

Qobiliyatning еtakchi xususiyatlaridan biri — narsa va hodisalar mohiyatini 

ijodiy tasavvur qilishdir. U shaxsning shakllanishi va rivojlanishi natijasi boʻlishi 
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bilan birga, tabiiy manbaga ham ega. Bu tabiiy manba koʻpincha zehn tushunchasi 

bilan yuritiladi. Zehn muayyan bir faoliyatga yoki koʻpgina narsalarga nisbatan 

ortiqcha qiziquvchanlikda, moyillikda, intilishda namoyon boʻladi. Zehn 

nishonalari deganda qobiliyat ichki imkoniyatlarining tabiiy asosini tushunish 

lozim. U ishtiyoq, moyillik, mehnatsevarlik, ishchanlik, talabchanlik kabilarning 

mahsulidir. Qobiliyat umumiy va maxsus turkumlarga ajratiladi.  

Umumiy qobiliyat deganda yuksak aqliy imkoniyat va taraqqiyot tushuniladi. 

Qobiliyat tabiiy ravishda shakllanishi va muayyan reja asosida rivojlantirilishi 

mumkin. Qobiliyatni maʼlum faoliyatga moyillik yoki intilish orqali, tabiiy zehn 

nishonalarini aniqlash, mutaxassis rahbarligida uzluksiz faoliyatga jalb etish, 

qobiliyatni takomillashtirishning maxsus vositalarini qoʻllash, shaxsning faollik 

alomatlarini maksimal darajada rivojlantirish, inson shaxsiga alohida yondashuvni 

umumiy talablar bilan uygʻunlikda olib borish va boshqa orqali rivojlantirish 

yoʻllari mavjud.  

Qobiliyatning yuqori darajasi isteʼdod va talantda namoyon boʻladi. 

Qobilyatlar, aslida, tug'ma bo‘ladi. Qobiliyat tug‘ma bo‘lsada uning rivojlanishi 

ijtimoiy muhitga ham bog‘liq bo‘ladi. Tahlil va natijalar (Analysis and 

results).Intellektual qobiliyatlarni rivojlantirish. Umuman olganda, aql barcha 

bilim jarayonlarining tizimi, ya'ni fikrlash, histuyg'ular, xotiralar, hislar, e'tibor, 

hislar va tasavvurlar kabi tushuniladi [3.21].  

Fikrlash tushunchasi insonni o‘zgaruvchan hayot sharoitlariga moslashtirish 

uchun zarur bo‘lgan xulq-atvor xususiyatlarini umumlashtirishga yordam beradi. 

Hayot muammolarini hal qilish qobiliyatini, og'zaki (o‘qish tushunchasi, tarjimai 

hol) va amaliy bilimlarni (maqsadlarga erishish qobiliyatini) aniqlash. Shunday 

qilib, aqlni fikrlash apparatlarining muayyan bosqichi deb hisoblash mumkin. O‘z 

navbatida, intellektual faoliyat qobiliyati kiruvchi axborotni idrok etish va qayta 

ishlashning o‘ziga xos xususiyatlarining kombinatsiyasi hisoblanadi. 

Insonning intellektual qobiliyatlari tuzilishi shunday:  

1. Depozit - bu miyaning strukturasi asosida  

2. Umumiy, har qanday faoliyatda teng namoyon bo‘ladi - xotira , o‘rganish, 

diqqat-e'tibor.  

3. Maxsus - muayyan faoliyat turlari uchun talab qilinadi. Masalan, musiqiy 

quloq yoki tijoriy tushunish.  

4. Maxsus va umumiy maqsadlar asosida rivojlanayotgan guruh.  

5. Kasb-hunar qobiliyatlari, ular mehnat jarayonlarida namoyon bo‘ladi 

[4.10]. Uzoq vaqt davomida inson o‘zgarishi mumkin bo‘lmagan ma'lum bir ong 

bilan tug'ilgan deb hisoblar edi.  
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Keyinchalik, o‘zgarishsiz bazalar mavjudligi ma'lum bo‘ldi, lekin biz ushbu 

ko‘nikmalarning ko‘pchiligiga o‘zimiz javob beramiz. Intellektual qobiliyatlarning 

eng tezkor rivojlanishi boshqaruvchilik faoliyatida, albatta, har bir kishi kamida 

ikki kishini bo‘ysunish bilan qabul qilib, jadallik bilan rivojlana boshladi. 

Kоmmunikаtiv qоbiliyat – bu pеdаgоgik o‘zаrо hаrаkаt sоhаsidа mахsus 

ko‘rinishgа egа bo‘lgаn mulоqоtgа qоbiliyatlilikdir.  

Psiхоlоgik аdаbiyotlаrdа kоmmunikаtiv qоbiliyatlаrning bir qаnchа turlаri 

аjrаtib ko‘rsаtilаdi: 1) insоnning insоnni tushunа оlishi (insоnni shахs sifаtidа, 

uning аlоhidа jihаtlаrini, mоtiv vа ehtiyojlаrini bаhоlаsh, tаshqi хulq-аtvоrini ichki 

оlаmi bilаn bоg’liqlikdа ko‘rib chiqish, yuz, qo‘l, gаvdа hаrаkаtlаrini “o‘qish” 

ko‘nikmаsi) 2) insоnni o‘z-o‘zini аnglаy оlishi (o‘z bilimi, qоbiliyati, o‘z хаrаktеri 

vа bоshqа qirrаlаrini bаhоlаsh, insоn bоshqаlаr tоmоnidаn qаy tаrzdа qаbul 

qilinishi vа аtrоfdаgilаr ko‘zi bilаn bаhоlаsh); 3) mulоqоt vаziyatini to‘g’ri 

bаhоlаy оlish ko‘nikmаsi (mаvjud hоlаtni kuzаtish, uning nаmоyon bo‘lish 

bеlgilаri hаqidа ko‘prоq ахbоrоtlаrni аjаrаtа оlish, ulаrgа e’tibоrni qаrаtish, yuzаgа 

kеlаyotgаn vаziyatning ijtimоiy vа psiхоlоgik mоhiyatini to‘g’ri idrоk etish vа 

bаhоlаsh) [.123].  

Demak, kommunikativ kompetensiyalarni shakllantirish estetik tarbiyaning 

asosiy elementi hisoblanadi: O‘z fikrini ifodalash, aniq va qiziqarli muloqot qilish, 

ijodiy jarayonda o‘zaro munosabatda bo‘lish – bularning barchasi estetik idrok 

etish va shaxs rivojlanishi bilan uzviy bog‘liqdir. Bu jarayonda esa talabalarning 

individual xususiyatlarini hisobga olish muhim sanaladi. Talabalarning 

temperamentlari, o‘rganish uslublari va nutq rivojlanish darajalari har xil.  

Kommunikativ kompetensiyalarni rivojlantirish uchun qulay va samarali muhit 

yaratish uchun ushbu xususiyatlarni hisobga olgan holda usul va uslublarni tanlash 

kerak. 
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